

ODDAJCIE KS. POPIEKUSZKĘ !

-transparent tej treści powiada na kościele pod wezwaniem Sw. Stanisława Kostki na Żoliborzu w Warszawie, gdzie ks. Jerzy Popiełuszko jest wikarym. Piszę "jest", bo jeszcze nie napłynęły wiadomości o jego śmierci. Stwierdzenie to jest oburzone! Dokonane zamachu na człowieka, który odważnie bronił naszych najświętszych dążeń i przekonań. Msze sw. "za Ojczyznę" celebrowane w każdej ostatniej niedzielę miesiąca ściągają tysiące wiernych, przybywających z całego kraju indywidualnie i zbiorowo. Niepokój i przygnębienie dotknęło nas wszystkich. Wiadomość o porwaniu radia i telewizja podały dopiero w 24 godziny po wydarzeniu. Powszechna ocena tego tragicznego faktu jest jednoznaczna. Nie przypadkiem stało się to w okolicach Turunia. Od wielu miesięcy działa w tym rejonie tzw. OAS tj. organizacja antysolidarnościowa, mająca na swoim koncie wiele krótkotrwałych porwań i pobić działaczy NSZZ "Solidarność". Najprawdopodobniej członkami tej dobrze zorganizowanej grupy są agenci SB, zwolennicy terroru. Czy ks. Popiełuszko powróci do nas? Czy "nieznani s rawnicy" w tym razem przestaną być anonimowi? Rozgrywki polityczne w partii rzadko oglądają światła dzienne. Nie możemy pozwolić na to, aby pałacowe przewroty i intrygi powodowały wśród nas ofiary.

ECHA NOWEGO SYSTEMU PŁAC W HUCIE CZĘSTOCHOWA

Pracownicy Wydziału Konstrukcji po otrzymaniu kart obliczeniowych wynagrodzenia za wczesień w/g nowego systemu płac w dn. 11.10.84. nie podjęli od rana pracy. W godz. 6-8 porównywali wynagrodzenie w/g starego i nowego systemu. Po stwierdzeniu, że tracą ok. 1-2 tys. zł miesięcznie pracownicy udali się na świetlicę żądając rozmowy z dyrektorem. Do godz. 10 dyrektor nie przybył zlecając załatwienie sprawy kierownikowi wydziału, który próbował przekonywać że straty można sobie zrekompensować pracą w godz. nadliczbowych oraz w wolne soboty i niedziele. Po tych "wyjaśnieniach" pracownicy wrócili na swoje stanowiska, po czym 30 osób złożyło wypowiedzenia umowy o pracę. Czas od 8 do 10 został potraktowany jako nieuzasadniony postój w pracy. Pytany kolegów z pozostałych wydziałów: czyżby u was nie wprowadzono nowych zasad wynagrodzenia? Sam Wydział Konstrukcji nie załatwił nabrzmiałego problemu. Przecież jednym z haseł Solidarności była walka o godziwą płacę za ciężką pracę. Z-ostatniej chwili: Obecnie ocenia się, że w nowej sytuacji co 4 pracownik Huty Częstochowa złożył wypowiedzenie umowy o pracę.

STARY TEMAT - NOWE ZWIĄZKI

W Przedsiębiorstwie Budowl.-Montaż w m. Hutnictwa Nr1 w Cz-wie Dźbowie efekty działalności wronich Zw. Zawodowych były mniej niż merne, toteż po naradach i egzekutywach z energiczną pomocą w werbowaniu do nowych związków pospieszyła dyrekcja. Panowie dyrektorzy postanowili działać każdy w swoim piśmie. Pierwszy do werbowania przystąpił dyr. naczelny Tadeusz Miłek wylicając polecenia wpisania się do związku. Z-ca dyr. d/s produkcji Marek Małolepszy wpadł na genialny pomysł i przygotował podległym sobie pracownikom deklaracje, które należało "tylko" wypełnić i podpisać. Dzielnie sekunduje w tych poczynaniach kier. Bazy Szczętu Zdzisław Kondyba-dawniejszy solidarnościowiec- teraz jeden z pierwszych członków "odnowionych" Zw. Zaw. Próbuje "napędzić" nowych członków stosując zastraszanie i potrącanie premii opornym. Działalność tą może jakoś pogodzić z pokazową pobożnością. Jak narazie pracownicy widząc tą "solidarność" związku bronią się jak mogą.

ZNAJENNA WOJNA

W internacie Zasadniczej Szkoły Budowlanej w Częstochowie toczy się znajenna wojna pomiędzy kierownikiem internatu Karolem Sikorskim a młodzieżą. Tow. Sikorski z uporem zwalcza w internacie krzyże, nakazując wychowawcom bezwzględne ich zdejmowanie w pokojach mieszkalnych. Sam natomiast wchodzi pod drzwi mieszkań, podsłuchuje i wykapuje najbardziej "nieprawomyślnych" uczniów. Młodzież odpłaca się kierownikowi, określając go w rozmowach pomiędzy sobą "czerwony...". Takie i podobne słowa zdobiją ściany umywalni, korytarzy i w. Prymitywne to formy walki, ale określają one w swoisty sposób autorytet kierownika u młodzieży. Zresztą kierownik próbuje go ratować w sposób nie mniej prymitywny-szarpiąc uczniów za uszy. Najciekawszy w tym wszystkim jest fakt, że ani Kuratorium Oświaty, ani dyr. Komb. Bud., którym te fakty powinny być znane, nie nie zrobiły aby zmienić sytuację.

BARDZO UDANA PRELEKCJA

WII połowie sierpnia /czwartek/ odbyło się spotkanie pisarza Lesława Bartelskiego z pracownikami Wojew. Biblioteki Publicznej w Częstochowie. Tytuł prelekcji: "Jak powstał nowy ZLP i jak do niego wstąpiłem". Grupainicjatywna powstała w wyniku spotkania 47 bliżej nikomu nieznanych tzw. literatów, których spędzono do jednej z warszawskich sal i spośród tego grona wyłoniono grupę inicjatywną ZLP. L. Bartelski zapisał się do nowego ZLP, ponieważ książek mu nie wznawiano, a o nowych żadne z wydawnictw nie chciało słyszeć. Dodatkowo odnawiano mu paszportu do krajów kapitalistycznych. W tej sytuacji L. Bartelski wstąpił do nowego związku, został "gniała", jeździ po kraju i wygłasza odczyty /szkoda, że takie krótkie/. Czekamy na następne.

LUDZIE NA EKSPORT

Komitet Wojewódzki za pośrednictwem Komobeksu zawarł kontrakt z Węgrami na wysłanie 200 osobowej grupy najlepszych fachowców z branży włókienniczej do pracy w WRL. Arbitralna decyzja właścicieli PRL nie została uzgodniona z poszczególnymi dyrekcjami zakładów włókienniczych, które mają duży niedobór dobrych fachowców. Jak wiadomo wyjazdy do pracy za granicą są w obecnej sytuacji bardzo korzystną ofertą dla poszczególnych ludzi. Jeżeli jednak ma to być sposób na wyjście z kryzysu, to strach pomyśleć co będzie dalej.

BĘDA BĘDA TOWARY W SKLEPACH

Minister Oświaty i Wychowania zarządził, że młodzież z ostatnich klas szkoły podstawowej winna przepracować 1 godzinę tygodniowo "produkując" proste artykuły przeznaczone do sprzedaży rynkowej. Ma to jednocześnie podratować finanse szkół. Gratulujemy pomysłowości i czekamy na towary!

GŁOSY I ODGŁOSY

Jak podaje "Tyg. Powszechny", w/g czerwcowego, smisu bydła, jego pogłowie w gospodarstwach indywidualnych wzrosło w ciągu ostatniego roku zaledwie o 1% /czyli o 100 tys. sztuk/, jednakże w tym samym czasie w gospodarstwach upołączeniach pogłowie bydła spadło o około 100 tys. sztuk. To się nazywa stabilizacją w dołku". Odczuliśmy to już na własnej skórze. We wrześniu haki w sklepach mięsnych świeciły pustkami. Wiele ludzi na kartki mięsne kupowało zamiennie cukier /na białą/. Nietrudno przewidzieć dalszy ciąg: w grudniu rzucą nam trochę więcej mięsa, w styczniu - podwyżka /tyle, że lepiej zamaskowana/, niż poprzednia, w lutym - napaści na Regana i... spekulantów.

Wszystkie kraje bloku, jak mogą, usiłują uwolnić się od kosztownej współpracy ze Zw. Radz., rozszerzając swój handel z Zachodem. Tylko gen. Januzelski płynie pod prąd. "Reorientacja na Wschód", "Umowa z ZSRR do roku 2000", a ostatnio porozumienie w sprawie "bezpośredniej współpracy polskich przedsiębiorstw z przemysłem ZSRR". Czy to głupota? Nie to koszty trzymania się pazurami u władzy. Kto występuje przeciwko własnemu narodowi przy wsparciu obcego mocarstwa, ten za władzę musi słono płacić.

Kazimierz Switon - inicjator Wolnych Związków Zawodowych na Śląsku (w 1978r. delegat na I Zjazd Solidarności 31.08.br. wystosował do Rady Państwa "Wniosek o Podjęcie Ustawowej Inicjatywy Odblokowania Pluralizmu Związkowego w Polsce". Zwraca się w nim o zezwolenie na działalność katolickich związków zawodowych gdyż jego zdaniem będą one "najważniejszą formą dla odrodzenia pluralizmu związkowego". Wniosek kończy informacją o podjęciu przez autora głodówki do czasu realizacji jego żądania. Tymczasem w "Polityce" nr 34 D. Passent pisze: Nie wiem skąd w ogóle biorą się złudzenia, iż socjalistyczne państwo w centrum Układu Warszawskiego zgodzi się na ... ponowne próby przeszczepienia tu pluralizmu politycznego".

Kościół broni idei Solidarności. Jan Paweł II znów nawiązał do tej idei podczas swojej pielgrzymki do Kanady. Natomiast Episkopat Polski w komunikacji 7/27-28 września /ponownie wezwał władze PRL do przestrzegania Porozumień Sierpniowych, które zrodziły NSZZ Solidarność.

przedruk "Solidarność Walcząca" Nr 21/88, 7-14.10.84r

POTWIERDZENIA WPEŁAT:

Dąb-0,6, Frania-0,4, Paluch-0,4, Kotek, 1, Plan-1, Rys-2, Ktoś-0,3, Pisak-1,2, Sami swoi-1, Nowoprzyjści-0,7, KosI-4,6, Wygrana-0,5, Łobuz-4,5, Malarz-2,12, Kott-0,9.